
Ansprechpartner Mechanische Werkstatt 
 

 Gesamtwerkstattleitung:  
Raum  Telefon  Fax  Email 

Siegbert Felzer  00.122  22375  20641  Physik-Mechanik@uni-mainz.de 
felzer@uni-mainz.de 
 

Stellvertretung: 
Rainer Sieben    00.632  25063  20641  sieben@uni-mainz.de 
 

Abteilungen: 
 

Leitung Team UHV + Krytechnik: 
Raum  Telefon  Fax  Email 

Rainer Sieben  00.632  25063  20641  sieben@uni-mainz.de 
 
Stellvertretung: 
Siegfried Völker   00.531  23687  20641  voelksi@uni-mainz.de 
 

Leitung Team Feinmechanik: 
Raum  Telefon  Fax  Email 

Frank Kremer  00.216  23690  20641  hammann@uni-mainz.de 
 
Stellvertretung: 
Heiko Lott   00.216  23690  20641  hlott@uni-mainz.de 
 

Leitung Team CNC-Technik und Sonderverfahren: 
Raum  Telefon  Fax  Email 

Matthias Eck  00.121  25176  20641  eckm@uni-mainz.de 
 
Stellvertretung: 
Lars Funke   00.121  25176  20641  lfunke@uni-mainz.de 
 

Leitung Team Ausbildung: 
Raum  Telefon  Fax  Email 

Erich Wagner  00.127  22280  20641  ihpmw-azubi@uni-mainz.de 
erwagner@uni-mainz.de 

Stellvertretung: 
Isabella Roth   00.127  22280  20641  isabella.roth@uni-mainz.de 
 

Weitere wichtige Telefonnummern: 
Schweißerei:    Steven Lanari  Raum 00.625  Tel.: 25061 
Schreinerei:    Siegfried Völker  Raum 00.631  Tel.: 23688 
Vakuum-Pumpenwartung:  Cliff Volksheimer Raum 00.428  Tel.: 23647 
und 

Studentenwerkstatt Team Ausbildung 
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